РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 3

4 октября 2017 г.             с. Глядянское

Притобольного района

Анализ обстановки с пожарами на территории Курганской области.
Совершенствование работы с органами местного самоуправления по

вопросам предупреждения пожаров, чрезвычайных ситуаций и последствий
от них

Заслушав и обсудив информацию Врио заместителя начальника Главного

управления - начальника управления надзорной деятельности и профилактической
работы Главного управления МЧС России по Курганской области Кондратова К.С.,
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области в пределах возложенных полномочий:
1) разработать и утвердить муниципальными правовыми актами планы

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территорий населенных
пунктов в пожароопасный период 2017-2018 годов;

2) организовать и провести на территории муниципальных образований
встречи (сходы, собрания) с населением по разъяснению мер пожарной
безопасности с учетом специфики осенне-зимнего периода;

3) обеспечить поддержание объектов жизнеобеспечения (тепловых и
энергетических установок, систем водоснабжения) в работоспособном состоянии;

4) активизировать размещение в средствах массовой информации публикаций
по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при
пожарах с учетом специфики осенне-зимнего периода;

5) организовать взаимодействие с общественными и религиозными
организациями для совместной работы по предупреждению пожаров и гибели
людей;

6) обратить особое внимание на обеспечение пожарной безопасности
объектов образования и учебного процесса 2017-2018 годов, мест проживания
многодетных семей, инвалидов, пенсионеров, социально неблагополучных граждан
и объектов с круглосуточным проживанием маломобильных граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев